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Kl. 19:10 
Line Barfod (EL): 
Jeg hørte godt, at hr. Thomas Adelskov sagde: 
når konflikten er overstået. Problemet er jo, at 
hvis konflikten skal overstås, skal afsluttes, sker 
det enten ved, at Folketinget griber ind og skæ- 
rer igennem og de strejkende ikke får opfyldt 
deres rimelige lønkrav, eller også sker det ved, at 
flertallet i Folketinget lever op til valgløfterne og 
sørger for, at der kommer penge med ud til de 
forhandlinger, sørger for, at der er noget at for- 
handle om, for i øjeblikket sidder hr. Lars Løkke 
Rasmussen med vetoretten. Derfor er spørgsmå- 
let, om Socialdemokraterne vil være med til at 
bryde hr. Lars Løkke Rasmussens veto og sende 
flere penge ud. 

Kl. 19:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Finansministeren sidder med et eller andet. Hr. 
Thomas Adelskov. 

Kl. 19:11 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg bliver bare nødt til at sige, at jeg simpelt hen 
ikke tror, at Enhedslisten har forstået, hvad det 
er, der er på spil i den her sammenhæng. Hvis vi 
nu fulgte Enhedslistens ønske her om at komme 
med en klar tilkendegivelse, så ville vi sige, at 
Folketinget er klar til at følge den ene parts øn- 
ske og ikke den anden parts ønske, og så ville vi 
gå ind og lige nøjagtig give finansministeren et 
alibi for at komme herned i Folketingssalen på 
tirsdag med et indgreb. 

Må jeg ikke lige minde Enhedslisten om, at 
der jo stadig væk forhandles derude. Så sent 
som for få timer siden er der indgået en aftale 
imellem FOA og regionerne for portører og so- 
cial- og sundhedsassistenter. Der er indgået en 
aftale. Der forhandles stadig væk og skabes re- 
sultater, og jeg vil ikke stå herinde og give fi- 
nansministeren, beskæftigelsesministeren, rege- 
ringen, Venstre, Konservative og Dansk Folke- 
parti et alibi for at gribe ind. Jeg forstår simpelt 
hen ikke, at Enhedslisten ikke ser faren i det. 

Kl. 19:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Johanne Schmidt-Nielsen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 19:12 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg vil starte med at sige, at jeg har hørt efter, og 
at jeg skam mener, at både Enhedslisten og fru 
Line Barfod er i stand til at forstå den situation, 
vi står i. 

Ordføreren siger, at de strejkende har sagt, at 
de strejkende ikke vil have, at vi blander os i 
konflikten. Det er en lidt underlig besked, synes 
jeg. Har ordføreren virkelig fået henvendelser 
fra strejkende, der siger, at de ikke vil have, at 
Socialdemokraterne går ind og sikrer, at der bli- 
ver afsat de nødvendige økonomiske midler? 
Har ordføreren hørt efter, hvad der er blevet 
sagt på slotspladsen? Budskabet er ret klart, 
nemlig at man kræver, at bl.a. Socialdemokrater- 
ne lever op til de løfter, de kom med i valgkam- 
pen, og sørger for, at der er tilstrækkelige økono- 
miske midler at forhandle om. 

Kl. 19:13 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 19:13. 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg har adskillige e-mails og breve liggende, 
hvor strejkende beder os om at lade være med at 
gribe ind i konflikten. Når nu ordføreren derne- 
de siger, at Enhedslisten godt har forstået det, 
bliver jeg bare nødt til at gentage det: Altså, er 
man slet ikke klar over, at hvis nu vi var en ræk- 
ke partier, betydende partier i Folketinget, der i 
dag tilkendegav, at vi var indstillet på at følge 
den ene af parternes ønsker i konflikten, så ville 
det være alibiet for finansministeren, Venstre, 
Konservative og Dansk Folkeparti for at komme 
herned i Folketingssalen med et regeringsind- 
greb på tirsdag, for vi har selv åbnet ballet. 

Så vil jeg godt igen sige, at jeg håber, at når nu 
man siger, man hører efter, så skal man også hu- 
ske, hvad man så har hørt efter. Socialdemokra- 
terne mener fortsat, at der er behov for en løn- 
kommission, der bl.a. også skal kigge på lige- 
lønsproblemer, og vi mener ikke, de forsvinder, 
når overenskomsterne er faldet på plads. Det 
problem vil stadig væk eksistere, og så er vi ind- 
stillet på at sætte os ned og kigge på, hvordan 
sådan en. kommission skal skrues sammen, også 
med hjælp fra arbejdsmarkedets parter, der skal 
bidrage til det. 

Kl. 19:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 19:14 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Vi er helt enige i, at der ikke skal ske et rege- 
ringsindgreb. Der skal ikke gribes ind. 

Men vil ordføreren ikke give mig ret i, at den 
eneste måde, vi kan sørge for at skabe reelle løn- 
stigninger på, er ved at tilføre økonomiske mid- 
ler? Altså, man kan jo ikke sætte sig sammen og 


